ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
городского посЕJIЕни,I приморско_АхтАрского рАЙонА

", ё_t2Уа22
г. Приморско-Ахтарск

об утверждении Положения о порядке расходования средств
резервIIого фонда администрации Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района

В соответс^гвии со статьей 8l Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 45 Устава Приморско-Дхтарского
городскогО поселениЯ ПриморСко-Ахтарского района, администрация
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
постановляет:

1. Утвердить Полоя<ение о порядке расходования средств резервного
фонда администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района (прилагается).

2. Постановление администраL\ии Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района от 3 сентября 2о10 года Ns 1502 (об
утверждении Положения о rIорядке расходования средств резервного фонда
администраI\ии Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района>>, постановление администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения Прип,rорско-Ахтарского района от
16 сентября 201З года М 1861 (о внесении изменений в постановление
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района от З сентября 2010 года м |5О2 (об утверждении
положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного
фонда адмиFIистрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района> признать утратившими силу.

з, Начальнику отдела по социальным вопросам администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районас.г. Проскуриной опубrrиковать настоящее постановление на сайте в
информаIIионно-телекоммуникацио}tной сети <Интернет>, зарегистрированном
в качестве средства массовой информаrдии <Азовский зори))
www.azovskiezori.ru и разместить в сети <<интернет) на официальном сайте
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
А хтарс кого р айоrr а http ://pri lT - ahtarsk, ru.

4. Контроль за выполнением настояtцего
заместителя главы Приморско-Ахтарского
Приморско-Ахтарского района А.Ю. Кацагорову.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

постановления
городского

возложить на
поселения

5. ПостаIIовлеFIие вступает в силу со дня его опубликования.

А.В. Сошин

прилохtЕниЕ

УТВЕРЖШНО
постановлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Ппимооско-Ахтапского Dайона

"i й-Гл;!;;7ах,2.С

ПОJIО}ItЕНИЕ
О Порядке расходования средств резервIIого фонда администрации Приморско-

Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

1. Общие положения

1.1. I-Iастоящее Ilоложение разработано в соответствии со статьей 8l
БЮДrкетIrого кодекса Российской Федерации и стать ей 45 Устава Приморско-
АХТаРСКого городского поселения Приморско-Ахтарского района, и
УСТаНаВЛИвает порядок выделения и использования средств резервного фонда
аДМИнИстрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского (далее - резервный фонд).

2. Залачи и цели

2.I. РеЗервный фоrд создается для финансирования непредвиденных
расходов и мероприятий местFIого значения, не предусмотренных в бюджете
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
на соответствующий финансовый год, в том числе:

мероприЯтий, свяЗанныХ с предуПре)tденИем и ликвидаций последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

аварийно-спасательных работ;
обеспечеrrие функIIиониров ания предприятий и учреждений городского

поселеFIиrI в условиях чрезвычайных ситуаrIий;
другие шепредвидеFIные расходы.

З. Порядок формироваIIия средств резервного фонда

3.1. объем резерв}rого фонда администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района определяется по
прелложениIо главы Приморско-Ах,гарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района и утверждается Советом Приморско-Ахтарского городского
гIоселения Приморско-Ахтарского района В решении о бюджете на
соответствуrощий финансовый год и не может превышать процент,

предусмотреI{ный Бtоджетным кодексом Российской Федерации и,

утвержденного указа}{ным реше}Iием общего объема расходов.
З.2, Размер резерliliого фонда мо}кет изменяться в течение года при

Внесении соответствуIощих изменений в бюджет Приморско-Ахтарского
городскоl,о поселения Приморско-Ахтарского района.

4. Порядок расходоваIIия средств резервного фонда

4,1. Средстrlа из резервIlого фонда администрации Приморско-
АХТарского гороliского поселеI{ия Приморско-Ахтарского района выделяются
На ОСноВании решения администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района.

Решения администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
11РИМОрско-Ахтарского района о выделении средств из резервного фонда
алМИнистрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ах'гарского района приFlимаются в тех сJIучаях, когда средств, находящихся в
РаСПоряя{ении исполнительно-распорядительных органов и учреждений
ПРИморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района,
осу ще ствляIо щих эти меро приятия, недостаточн о.

В реruении адмиI{исl,рации Приморско-Ахтарского городского поселения
ПРИмОрско-Ах,гарского района о выделении средств из резервного фонда
УКаЗЫВае'гСя обrциЙ размер ассигIiованиЙ и их распределение по получателям и
проl]оllимым мероприятиям. Использование средств на цели, не
предусмо,гренные решениями администрации, не допускается.

4.2, Отделы администрации Приморско-Ахтарского городского
ПОСеЛеНИЯ 11риморско-Ахтарского раЙоrlа, по роду деятельности которых
вьUIеJIяIотся средства из резерв[Iого фоrrда, представляIот в отдел по финансово-
экономической рабо,ге и бrо2джету администраL\ии Приморско-Ахтарского
гороlIского посеJIения Приморско-Лхтарского района документы с
обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые
расчеты, а такх(е в случае необходимости - заклIочения комиссии, экспертов и
т.д.

4.3. N4УrrИциIIаJ]ьные пре/lrlрия,lия и учре}кдения, отделы администрации
Приморско-Ахтарского гороllского поселения Приморско-Ахтарского района
не позll[Iее 1 дrrеЙ со дня возЕIикFIовения чрезвычайной ситуации моryт
обращаться в администрациIо с просьбой о выделении средств из резервного
фонда. В обраrцении должны быть указаны данные о р€вмере материаJIьного
УЩеРба, РаЗМере вLIделенлIых и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной
си,гуаI{ии cpellcl,B предllриятий и учреждений, страховых фондов и иных
источпиков, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых
ресурсов.

5. IlОРЯ7IОк учета и коIIтролrI исttользоваIIия средств резервного фонда
и oT,tIеTIIocTb об их использовании

5.1. О'гllе;rы админисl]раLIии Приморско-Ахтарского городского
поселения 11риморско-Ахтарского района, предприятия и учреждения, в

распоряжение которых выделяIотся средства резервного фонда, несут
ОТВеТсТвеrIнос,гь за целевое использование средств в порядке, установленном
ЗаКОНОДаТеЛЬством РоссиЙскоЙ Федерации и в месячныЙ срок после проведения
соответствуIощих мероприятий представляют в отдел по финансово-
экоFIомической работе и бюдrкету адмиIIистраrIии Приморско-Ахтарского
ГОРОЛСкоГо посеJIеI{ия ГIриморско-Ахтарского райоrrа подробный отчет об
ИсIIоJIьзоваI]ии этих средств rro форме, устаI{авливаемой отделом по финансово-
ЭКОНОМИческоЙ работе и бюджету администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района.

5.2, Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения
ПРИмОрско-Ах'гарского райоrrа ех(екварталLно информирует Совет Приморско-
АХтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района о
расходов ании сре/]ств резервI,Iого фонда.

5.3. ItoHTpo"rrb за целевым использованием средств резервного фонда
аДМИrIИСТРаЦИИ ГIриморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
АХТаРСкого района осуrцествляIот ответственные должностные лица
аДМИНИС'ГРаЦИи [Iриморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
АХТаРСКОго райоrIа по сфере деятельности которых выделяются средства из
резервного фоrrда.

5.4. О'гчет об использовании бrоджетIIых ассигнований резервного фонда
приJIагается к годовому отчету об исполнении бюджета Приморско-Ахтарского
ГОРО/lСКОГО ПосеЛения Приморско-Ахтарского раЙона за соответствующиЙ
финаtлсоtзый l-ол.

Замести,геJIь I,,JlaBы

Приморско-Ахтарского
гороlIсltого посеJIеI{ия
11риморс ко-Ахтарско го района А.Ю. Кацагорова